
OBČINA KAMNIK 
       ŽUPAN  
   Glavni trg 24 
   1240 Kamnik 
 
Številka:   354-0062/2022 
Datum:  10. 9. 2024  
 
OBČINSKI SVET  
OBČINE KAMNIK 
 
 
ZADEVA: PREDLOG ODLOKA O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA 

O UREDITVI CESTNEGA PROMETA IN PROMETNI UREDITVI 
JAVNIH POVRŠIN NA OBMOČJU OBČINE KAMNIK – SKRAJŠANI 
POSTOPEK 

 
 
PREDLAGATELJ: Matej Slapar, župan Občine Kamnik 
 
POROČEVALCI: Sanja Peklar, višja svetovalka za urejanje premoženjsko-pravnih in 

drugih zadev 
 Timotej Štritof, vodja Oddelka za gospodarske dejavnosti, gospodarske 

javne službe in finance 
Maja Sušnik, podsekretarka – vodja Oddelka za premoženjsko-pravne 
in splošne zadeve 

 
PRAVNA OSNOVA: 21. člen Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – 

uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 11/14 
– popr., 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – 
ZIUZEOP-A, 80/20 – ZIUOOPE in 62/24 – odl. US) in 17. člen Statuta 
Občine Kamnik (Uradni list RS, št. 50/15, 20/17, 61/19 in 92/22) 

 
NAMEN:  Obravnava in sprejem 
 
PREDLOG SKLEPA 
 
1. Občinski svet Občine Kamnik sprejme Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o 

ureditvi cestnega prometa in prometni ureditvi javnih površin na območju Občine Kamnik v 
prvi obravnavi. 

 
2. Občinski svet Občine Kamnik sprejme Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o 

ureditvi cestnega prometa in prometni ureditvi javnih površin na območju Občine Kamnik. 
 

O b r a z l o ž i t e v: 
 

1. Razlogi za sprejem odloka in ocena stanja: 
 
Občina Kamnik bo na plačljivih javnih površinah omogočila tudi mobilno plačevanje 
parkirnine. Tako bodo odslej na javnih plačljivih parkirnih površinah uporabniki parkirnino 
lahko poleg ustaljenega načina (torej plačila preko parkomata ali nakupa mesečne oz. letne 
parkirne karte) plačali tudi preko mobilnega telefona oziroma aplikacije. S predlaganimi 
spremembami se v Odlok umešča možnost zgoraj navedenega plačevanja parkirnine, v 
veljavi pa ostajajo vse dosedanje možnosti plačevanja.  



Ker se v državnih evidencah ne vodijo več podatki o gospodinjstvih, se je v predlagani 
spremembi Odloka ustrezno prilagodil tudi termin iz gospodinjstva na stanovanje. V predlogu 
je tudi nekaj tehničnih in pravopisnih popravkov. 
 

2. Cilji in načela odloka: 
 
S predlaganimi spremembami želimo uporabnikom omogočiti dodatno možnostjo plačevanja 
parkirnine.  
 

3. Ocena finančnih in drugih posledic, ki jih bo imel sprejem odloka: 
 
Spremembe ne bodo imele finančnih posledic za proračun.  

 
4. Oddaja pripomb in predlogov javnosti na predlog odloka:  

 
Oddaja pripomb in predlogov je mogoča najkasneje do 8. 10. 2024 na naslov 
obcina@kamnik.si ali Občina Kamnik, Glavni trg 24, 1240 Kamnik, s pripisom »pripomba na 
predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o ureditvi cestnega prometa in 
prometni ureditvi javnih površin na območju Občine Kamnik«.  
 

5. Razlogi za obravnavo po skrajšanem postopku: 
 

Ker gre za manj zahtevne spremembe in dopolnitve odloka, se v skladu s 124. členom 
Poslovnika Občinskega sveta Občine Kamnik (Uradni list RS, št. 97/15, 20/17 in 61/19) 
predlaga, da Občinski svet odlok obravnava in sprejme po skrajšanem postopku.  
 
 

       Matej Slapar 
ŽUPAN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Priloga:  

- predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o ureditvi cestnega prometa in 
prometni ureditvi javnih površin na območju Občine Kamnik 

- besedilo trenutno veljavnih členov, v zvezi s katerimi se predlagajo spremembe in 
dopolnitve 

 
 
 
 
 

mailto:obcina@kamnik.si


Na podlagi 21. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 11/14 – popr., 14/15 – ZUUJFO, 
11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A, 80/20 – ZIUOOPE in 62/24 – odl. US) in 
17. člena Statuta Občine Kamnik (Uradni list RS, št. 50/15, 20/17, 61/19 in 92/22) je Občinski 
svet Občine Kamnik na ……… seji dne ……………… sprejel 

 
 

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah Odloka o ureditvi cestnega prometa in prometni ureditvi 

javnih površin na območju Občine Kamnik  
 
 

1. člen 
 
V Odloku o ureditvi cestnega prometa in prometni ureditvi javnih površin na območju Občine 
Kamnik (Uradni list RS, št. 49/13, 83/15, 8/17, 12/20 in 191/20, v nadaljevanju Odlok) se v 1. 
členu črta beseda »upravnih«.  
 

2. člen 
 

V 2. členu Odloka v drugem odstavku in v 6. členu Odloka v drugem odstavku se črta 
beseda »upravni«, beseda »ceste« pa se nadomesti z besedo »promet«.  
 

3. člen 
 

V 12. členu Odloka se v prvem odstavku beseda »ceste« nadomesti z besedo »promet«.  
 

4. člen 
 
V 13. členu Odloka se v drugem odstavku na koncu stavka doda besedna zveza »ali z 
ustreznim dokazilom, razvidnim iz elektronske evidence plačil oziroma aplikacije za mobilne 
naprave«. 
 
V 13. členu Odloka se v tretjem odstavku besedna zveza »stanovanjska površina« 
nadomesti z besedo »stanovanje«, beseda »gospodinjstvo« pa se nadomesti z besedno 
zvezo »posamezno stanovanje«.  
 

5. člen 
 
15. člen Odloka se spremeni tako, da se glasi:  
»Višina parkirnine in cena mesečne ter letne parkirne karte je določena s sklepom o določitvi 
višine parkirnine na javnih plačljivih parkirnih površinah v delu mesta Kamnik, ki ga sprejme 
Občinski svet Občine Kamnik.«. 
 

6. člen 
 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
Št. 354-0062/2022 
Kamnik, dne ………………….           Župan 

Občine Kamnik 
Matej Slapar 



BESEDILO TRENUTNO VELJAVNIH ČLENOV, V ZVEZI S KATERIMI SE PREDLAGAJO 
SPREMEMBE IN DOPOLNITVE 

 
1. člen  

(splošno) 
S tem odlokom se določajo prometna ureditev in zagotovitev prometne varnosti na 

javnih prometnih površinah in površinah, ki so dane v javno uporabo (trgi, zelenice, parki, 
drevoredi …), na območju Občine Kamnik, postopek, pogoji, način odstranjevanja in hrambe 
nepravilno parkiranih vozil, postopek, pogoji, način odstranjevanja in hrambe zapuščenih 
vozil, obveznosti občinskih upravnih organov, pristojnih za urejanje cestnega prometa, 
pravice in obveznosti pravnih in fizičnih oseb ter nadzor nad izvajanjem tega odloka. 

 
2. člen 

(promet na javnih površinah) 
(1) Promet na javnih površinah se odvija na način in pod pogoji, določenimi s 

postavljeno prometno signalizacijo, ki promet na posamezni javni površini dovoljuje, omejuje 
ali prepoveduje ter v skladu z veljavnimi predpisi. 

(2) Prometno ureditev na občinskih cestah in postavljanje prometne signalizacije 
na posamezni javni površini na območju Občine Kamnik, ureja občinski upravni organ, 
pristojen za ceste, z aktom, ki temelji na določbah veljavnih predpisov. 

(3) Ne glede na določbe drugega odstavka tega člena Občinski svet Občine 
Kamnik na predlog župana sprejema strategijo prometne in prostorske ureditve javnih 
površin na območju Občine Kamnik. 

 
6. člen 

(umirjanje prometa) 
(1) Za zagotavljanje dodatne prometne varnosti posebnih kategorij udeležencev v 

prometu, se lahko na podlagi veljavnih predpisov in upravičenosti zahtev za zavarovanje 
pešcev, šolarjev ali v primerih potrebnega umirjanja prometa, promet umirja z napravami in 
ukrepi za umirjanje prometa. 

(2) Dovoljenje za te posege izda občinski upravni organ za ceste. 
(3) Ukrepe za umirjanje prometa lahko tudi izvaja prekrškovni organ občinske 

uprave (v nadaljevanju: prekrškovni organ), s samodejno merilno napravo za merjenje 
hitrosti vozil na območjih, kjer so v prometu udeleženi najšibkejši udeleženci (območja šol, 
šolskih poti, otroških vrtcev, otroških igrišč, predelih, kjer se nahaja večje število pešcev, 
kolesarjev, invalidov, starejših udeležencev v prometu, območjih naselij, kjer so bile podane 
upravičene pobude oziroma zahteve občanov ter na delih cest, kjer se je zgodilo večje 
število prometnih nesreč). 

 
12. člen 

(parkiranje na rezerviranih parkirnih površinah) 
(1) Na rezerviranih parkirnih površinah lahko parkirajo samo motorna vozila, ki 

imajo posebno dovolilnico, ki jo izda pristojni občinski organ za ceste. V vozilu mora biti 
dovolilnica nameščena na vidnem mestu pod vetrobranskim steklom. 

(2) Z globo 80 evrov se kaznuje za prekršek voznik, ki ravna v nasprotju s prvim 
odstavkom tega člena. 

 
13. člen 

(parkiranje na plačljivih parkirnih površinah) 
(1) Na plačljivih parkirnih površinah, za uporabo katerih je določeno plačevanje 

parkirnine in vstop ni reguliran z avtomatsko zapornico, je parkiranje dovoljeno za čas, za 
katerega je plačana parkirnina. 

(2) Kot dokaz plačila parkirnine za uporabo javnih plačljivih parkirnih površin, na 
katere vstop ni reguliran z avtomatsko zapornico, se plačilo dokazuje s parkirnim listkom iz 



parkirnega avtomata, mesečno ali letno parkirno karto, parkirno dovolilnico (abonma) in 
dovolilnico za službena vozila. 

Voznik je dolžan: 
1. namestiti parkirni listek o plačani parkirnini, mesečno ali letno parkirno karto oziroma 

parkirno dovolilnico na vidno mesto pod prednje vetrobransko steklo; 
2. voznik ne sme prekoračiti dovoljenega časa parkiranja. 

(3) Parkirno dovolilnico (parkirni abonma) lahko brezplačno pridobi le stanovalec, 
katerega stanovanjska površina meji na območje plačljivih parkirnih površin. Območje 
plačljivih parkirnih površin je določeno s pravilnikom, ki ureja prometno ureditev na javnih 
parkirnih površinah v delu mesta Kamnik. Parkirna dovolilnica se lahko izda le za eno vozilo 
na gospodinjstvo. Dovolilnica ni prenosljiva. Upravičenci lahko dodatno dovolilnico pridobijo s 
plačilom zneska, ki ga določi občinski svet.  

(4) Z globo 40 evrov se kaznuje za prekršek voznik, ki ravna v nasprotju s 1., 2. ali 
3. točko drugega odstavka tega člena. 
 

15. člen 
(določitev višine parkirnine) 

Višino parkirnine sprejme Občinski svet Občine Kamnik, na predlog župana. 
 


